
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση:        Βασ. Σοφίας 15, 106 74, Αθήνα 

Πληροφορίες:    Βίκυ Λυγνού 

Τηλέφωνο:        213-1313.263 

Fax:                      213-1313.427 

E-mail:                 vicky.lignou@ydmed.gov.gr               

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015 

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.37/30553 

 

 

 

 

 

  

Θέμα: Τροποποίηση της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.37/21192/21-09-2013 απόφασης «Ορισμός 

Μελών του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, κοινού για όλες τις Αρχές». 

  

ΑΠ Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 3051/2002 (Α’ 220) «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο 

δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του 

άρθρου 61 του ν. 4055/2012 (Α’ 51) «Δίκαιη δίκη και εύλογη διάρκεια αυτής», 

β) του Π.Δ. 65/2011 (Α’ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης  

και Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  στα  Υπουργεία  α)  Εσωτερικών  και  β)  

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…», 

γ) του Π.Δ. 99/2014 (Α΄166) «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης  και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης», όπως ισχύει. 

2. Το με αριθ. πρωτ.  23978/27-11-2014 έγγραφο του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.).  

3. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.37/21192/21-09-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ93Χ-0ΝΚ) απόφαση «Ορισμός Μελών 

του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, κοινού για όλες τις Αρχές». 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι ενδεχόμενη δαπάνη, η οποία θα προκύψει, 

θα καθορισθεί με νέα απόφαση. 

                                                                        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Τροποποιούμε τις περιπτώσεις ΙΙ.4, ΙΙΙ.4, ΙV.4 και V.4 της παραγράφου Α της με αριθ. 

πρωτ. ΔΙΔΚ/ Φ.37/21192/21-09-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ93Χ-0ΝΚ) απόφασης, ως εξής:  



«4. Καλλιόπη Στάγκα, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Προσλήψεων του Α.Σ.Ε.Π., 

ασκούσα παραλλήλως και καθήκοντα Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 

του Α.Σ.Ε.Π., Μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Πασχάλη, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Διοικητικού του Α.Σ.Ε.Π., σε αντικατάσταση της Στυλιανής 

Αποστολοπούλου». 

 

Β. Αντικαθιστούμε την παράγραφο Β της με αρ. πρωτ. ΔΙΔΚ/ Φ.37/21192/21-09-2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ93Χ-0ΝΚ) απόφασης, ως εξής: 

«Β. Γραμματέας του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, κοινού για όλες τις 

Αρχές, ορίζεται η Ιωάννα Σκολαρίκου, υπάλληλος με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

Α.Σ.Ε.Π., με αναπληρώτρια την Μαρίνα Οικονόμου, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού του Α.Σ.Ε.Π.». 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αρ. πρωτ. ΔΙΔΚ/ Φ. 37/ 21192/21192 /21-09-2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ93Χ-0ΝΚ) απόφαση. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

 

Κοινοποίηση: 

1. Αντώνιο Ντέμσια, Πρόεδρο του κοινού Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

για όλες τις Αρχές, Σύμβουλο Επικρατείας.  

2. Α.Σ.Ε.Π. - Διεύθυνση Διοικητικού, Πουλίου 6, Αθήνα 115 10. 

3. Μαρία Πασχάλη, αναπληρωματικό Μέλος της Συμβουλίου, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Διοικητικού του Α.Σ.Ε.Π.   

4. Ιωάννα Σκολαρίκου, Γραμματέα του Συμβουλίου, με την παράκληση να ενημερώσει 

τα υπόλοιπα Μέλη του Συμβουλίου. 

5. Μαρίνα Οικονόμου, Αναπληρώτρια Γραμματέα του Συμβουλίου. 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Υπουργός 

2. Υφυπουργός  

3. Γενικός Γραμματέας  

4. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 

5. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης  

6. webupload@ydmed.gov.gr – για ανάρτηση στην ιστοσελίδα, στη διαδρομή 

«Συλλογικά Όργανα».  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας 

και Παροχής Πληροφοριών 

Του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 

Μαρίνα Χρύση 

 


		2015-01-16T12:11:42+0200




